報道機関各位

（公財）日本ソフトテニス連盟から優良団体として令和４年度に表彰された

「我孫子ママさんクラブ」が授賞報告のため、市長を表敬訪問します。

なお、令和５年５月９日に行われた、令和５年度全日本テニスレディース全国

大会予選会に優勝し、千葉県代表となりました。８月に愛知県で開催される決勝

大会に出場します。

日 時：令和５年５月１２日（金）午前１１時～１１時３０分

場 所：我孫子市役所本庁舎２階 市長応接室

出席者：我孫子市ソフトテニス連盟会長       鈴木
すずき

 等
ひとし

 さん

    千葉県レディースソフトテニス連盟 元理事、

    我孫子ママさんクラブ 初期部長      東 島
ひがしじま

 順 子
じゅんこ

 さん

    千葉県レディースソフトテニス連盟 理事長、

    我孫子ママさんクラブ 副部長       松 下
まつした

 春
はる

枝
え

 さん

    千葉県レディースソフトテニス連盟 理事、

    我孫子ママさんクラブ 部長代理      石 澤
いしざわ

 由香
ゆ か

 さん

    市 長 星野 順一郎

別紙：我孫子ママさんクラブについて、

公益財団法人日本ソフトテニス連盟表彰について

（公財）日本ソフトテニス連盟から優良団体として表彰

我孫子ママさんクラブが市長を表敬訪問

Abiko city

令和５年５月１０日

報道提供資料

【問い合わせ】

我孫子市役所秘書広報課

担当 小原

電話：０４－７１８５－１７１４

※取材を希望する方は事前に秘書広報課広報室（☎０４－７１８５－１２６９）

にご連絡ください。

別紙

●我孫子ママさんクラブについて

昭和５０年（１９７７年）我孫子ママさんクラブ設立

その後、我孫子市ソフトテニス連盟に加入

活  動：週２回

人  数：３０名弱（設立当時は 100 名以上、子育てや仕事の都合等で減少）

主な活動：我孫子市ソフトテニス連盟が主催する大会をはじめ、県内外の大会に

積極的に出場し、全日本レディース大会や全日本社会人ソフトテニス

選手権など様々な大会で成績を残している。

また、自ら大会を主催し、近隣団体と親睦を深めているほか、全国小

学生大会に役員として参加するなど子どもたちの育成指導を精力的

に行っている。

さらに、我孫子市が主催するマラソン大会等の行事にボランティアと

して参加・協力している。

●公益財団法人日本ソフトテニス連盟表彰について

多年にわたりソフトテニスの振興発展に寄与した団体、または、成績優秀な団

体で他の模範とする団体を優良団体として表彰している。

 令和４年度表彰において、我孫子ママさんクラブは、千葉県内で唯一の授賞団

体であり、我孫子市内の活動団体では初めての授賞となる。